
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 191                                                                                Brusnengo, 12/07/2024 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia 

Comune di Brusnengo 
 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO DEMOGRAFICO, PROMOZIONE E CULTURA 
N. 191 DEL 12/07/2024  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
CONCESSIONE TOMBA DI FAMIGLIA N. 81 PRESSO IL CIMITERO DI BRUSNENGO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 20/3/2024 con la quale è stato preso atto 
l’assenso per il rientro in possesso da parte del Comune della tomba di famiglia ubicata all’interno 
del cimitero comunale Centrale di Brusnengo - Costruzione anno 1992 - contraddistinta al n. 81 
 
Visto l’atto di indirizzo della Giunta Comunale n. 48 del 05/06/2024 avente ad oggetto “Atto di 
indirizzo in merito alla concessione cimiteriale ad oggetto Tomba di famiglia “Ex Poletti 
Giovanni”; 
 
 Visto il verbale di asta pubblica redatto in data 12/07/2024 relativo all'espletamento delle 
operazioni di gara da parte della Commissione appositamente costituita che nello specifico ha 
provveduto:  
- all'accertamento del numero di offerte pervenute, pari a uno;  
- alla verifica dell'integrità della sigillatura dei plichi contenenti la documentazione 

amministrativa e l'offerta economica;  
- all'esame della documentazione amministrativa e alla contestuale verifica dei requisiti di cui 

all'art. 5 e 6 del bando;  
- all'apertura della busta contenente l'offerta economica;  
- all'individuazione del concorrente De Barba Milena quale unico soggetto partecipante; 
- alla proposta di aggiudicare al predetto concorrente il contratto relativo alla concessione di anni 

99 di Tomba di famiglia n. 81 presso il Cimitero di Brusnengo, ove realizzare una tomba di 
famiglia secondo le direttive contenute nelle norme tecniche di attuazione per la costruzione di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: Rando Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

sepolcreti su aree cimiteriali approvate con deliberazione Giunta Comunale e poste a base di 
gara; 

 
Accertato che l'offerta pervenuta è pari a € 10.000,00 dunque, conveniente ed idonea in relazione 
all'oggetto del contratto, la cui base d'asta era stata fissata a € 8.000,00; 
 
Ritenuto di dover procedere alla suddetta proposta di aggiudicazione di cui al verbale in 
precedenza richiamato al fine di addivenire alla stipula del contratto di concessione 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo 
del presente provvedimento 

2. Di approvare il verbale di aggiudicazione di asta pubblica redatto in data 12/07/2024 (Allegato 
“A”) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. Di aggiudicare la Tomba di Famiglia n. 81 posta nel Cimitero di Brusnengo nella parte vecchia, 
in aderenza con la tomba n. 82, intestata a “Famiglia Gallinetti e alla tomba n. 80 di proprietà di 
Giabardo Paolo”, alla signora De Barba Milena nata a Brusnengo il 27/09/1937 ed ivi residente 
in Via Chioso n. 63, avendo la stessa presentato, un'offerta economica in rialzo pari a € 
10.000,00. La cappella necessità di lavori di ristrutturazione, come meglio specificati nella 
perizia di stima ed indicativamente è idonea a contenere un numero massimo di 15 tumulazioni. 

4. Di condizionare l'efficacia della suddetta aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 10 del 
bando, approvato con deliberazione G.C. n.48 del 05/06/2024, al versamento della somma 
offerta di euro 9.500,00 (euro 500,00 già versati come cauzione per la presentazione 
dell’offerta) dando la possibilità di rateizzazione, fino ad un massimo di 6 rate, da versare 
l’interamente entro e non oltre l’anno corrente; 

5. Di stipulare il contratto di concessione dopo che l'aggiudicazione definitiva sarà diventata 
efficace secondo le modalità ed i termini di cui al precedente comma 4; 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente agli atti ad essa collegati, 
all'Ufficio Tecnico Comunale – Servizio Urbanistica e all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti e 
connessi adempimenti; 

7. Di disporre la pubblicazione dell'avviso dell'esito di gara, nonché del presente provvedimento 
nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

8. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi ed 
avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario, a norma del 1° comma dell’art. 49 
del D.Lvo 18/8/2000, N. 267. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           Firmato Digitalmente 

    


